
 

会 員 各 位 

 

日本ダルクローズ音楽教育学会理事会 

 

第 20回研究大会開催中止について 

 

 会員のみなさまには、新型コロナウイルスの蔓延により日々大変な中で

研究と教育にご精励の事と存じます。 

 

 さて、2020年度学会事業の一つであります「第 20回研究大会」開催に

ついて、理事会にて慎重に検討を重ねてまいりました。そこで以下のよう

に理事会決定として対応させていただきましたので、ご了解くださいます

ようご案内いたします。 

 

 すでに 7月に入りましても東京など大都市では連日新型コロナウイルス

が蔓延し、罹患者数が増加してきております。 

そこで現時点では、11月 8日第 20回研究大会開催予定日まで、新型コ

ロナウイルスの蔓延が終息されることは予測できません。 

したがいまして、現況を鑑み会員諸氏の健康保持のため、大変残念です

が「第 20回研究大会」開催を中止とさせていただきました。 

 

 なお、すでに今大会において研究発表を予定されている会員もおられる

かと思いますが、2021年度に第 20回研究大会を開催する予定ですので、

奮ってご応募くださいますようお願いいたします。 

 

 2020年 7月 5日 

                  日本ダルクローズ音楽教育学会 

                      会長 福嶋省吾 


